
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ ni. KRAKOWA

Kraków, dnia 24 czerwca 1967 r. Nr 12 Poz. 46—50

T R E S O:
Zarządzenie Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa

46 — nr 4 z dnia 5 czerwca 1967 r. w sprawie stawek tary­
fowych za przewozy środkami masowej komunikacji 

miejskiej w Krakowie
Uchwały dzielnicowych rad narodowych w Krakowie:

47 _  Podgórze w Krakowie nr 44 z dnia 20 kwietnia
1967 r. w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego 
Dzielnicowej Rady Narodowej Podgórze

48 _  Stare Miasto w Krakowie nr 80 z dnia 23 maja
1967 r. w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego 
i uzupełnienia składu Dzielnicowej Rady Narodowej 
Stare Miasto

Uchwała Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa

19 — nr 201 z dnia 22 maja 19£7 r. w sprawie jednostek 
organizacyjnych obowiązanych do świadczenia usług 
w zakresie czynności rzeczników patentowych

Zarządzenie Przewodniczącego Prezydium Rady Na­
rodowej m. Krakowa

50 — nr 4 z dnia 18 maja 1967 r. w sprawie utworzenia 
stanowisk rzeczników patentowych w niektórych 
przedsiębiorstwach podległych Prezydium Rady i ter­
minów obsadzenia tych stanowisk

' 46

ZARZĄDZENIE Nr 4
Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 

z dnia 5 czerwca 1967 r.

w sprawie stawek taryfowych za przewozy środkami maso­
wej komunikacji miejskiej w Krakowie.

Na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 2 sierpnia 1957 r. w sprawie ustalania przez Radę 
Ministrów' wytycznych do określania cen i stawek taryfo­
wych niektórych artykułów i usług (Dz. U. Nr 49, poz. 235) 
zgodnie z uchwałą Nr 106 Rady Ministrów z dnia 19 maja 
1967 r. w sprawie wytycznych do ustalenia stawek taryfo­
wych za przewozy środkami masowej komunikacji miej­
skiej i zarządzeniem Ministra Gospodarki Komunalnej 
z dnia 23 maja 1967 r. w sprawie ustalania opłat za bilety 
pracownicze i szkolne — Prezydium Rady Narodowej m. 
Krakowa w uzgodnieniu z Państwową Komisją Cen zarzą­
dza, co następuje:

§ 1. Stawki taryfowe za przewozy środkami masowej 
komunikacji miejskiej w Krakowie określa taryfa stano­
wiąca załącznik do zarządzenia.

§ 2.1. Do korzystania z miesięcznych biletów pracowni­
czych i szkolnych uprawnieni są wyłącznie:

1) pracownicy uspołecznionych zakładów pracy,
2) pracownicy nieuspołecznionych zakładów pracy objęci 

ubezpieczeniem społecznym z tytułu zatrudnienia,
3) rodzice lub opiekunowie towarzyszący dzieciom upo­

śledzonym uczęszczającym do szkół specjalnych,
4) studenci wyższych uczelni i uczniowie szkół.
2. Miesięczne bilety pracownicze i szkolne są biletami 

imiennymi.Upoważniają one do korzystania z dowolnej 
ilości przejazdów określonymi w bilecie środkami komuni­
kacji miejskiej między miejscem zamieszkania i miejscem 
pracy (nauki) w zasadzie najkrótszą trasą pomiędzy miej­

scem zamieszkania i pracy (nauki). Dla zapewnienia moż­
liwości równomiernego obciążenia środków przewozowych 
i linii komunikacyjnych Miejskie Przedsiębiorstwo Komu­
nikacyjne w Krakowie może stosować odstępstwa od tej 
zasady.

3. Miesięczne bilety pracownicze i szkolne przysługują 
pracownikom (studentom, uczniom), gdy długość przejazdu 
od miejsca zamieszkania do miejsca prący (nauki) wynosi 
co najmniej 1,5 km. Nie dotyczy to osób, w stosunku do 
których ze względu na ich stan zdrowia uzasadnione jest 
odstępstwo od tej zasady.

4. Miesięczne bilety pracownicze i szkolne przysługują 
tylko na dojazd do jednego miejsca pracy (nauki) wskaza­
nego wraz z adresem na bilecie. W szczególnych przypad- 
Kach uczniom szkół zawodowych i techników, w których 
zajęcia odbywają się w ciągu dnia w różnych miejscach, 
mogą być wydane dwa bilety miesięczne.

5. Miesięczne bilety pracownicze i szkolne na dwie linie 
mogą być wydawane tylko w przypadku, gdy na trasie po­
między miejscem zamieszkania i pracy (nauki) nie ma bez­
pośredniego połączenia, a na trzy linie, gdy nie ma połą­
czenia dwoma liniami.

§ 3.1. Do korzystania z jednorazowych biletów ulgowych 
uprawnieni są wyłącznie:

1) studenci wyższych' uczelni,
2) wojskowi służby czynnej od szeregowca do kaprala 

włącznie,
3) emeryci i renciści nie pozostający w stosunku pracy
4) dzieci od lat 3 do 7.

2. Emeryci i renciści (ust. 1 pkt 3) mają prawo do naby­
wania jednorazowych biletów ulgowych za okazaniem legi­
tymacji wydanej przez Miejskie Przedsiębiorstwo Komu­
nikacyjne w Krakowie.

3. Przy przewozach osób na liniach nocnych, liniach 
autobusowych pośpiesznych i specjalnych (rekreacyjnych) 
ulgi nie mają zastosowania. Odnosi się to również do prze­
wozu bagażu.



2 Dziennik Urzędowy R.N. m. Krakowa Nr 12/Poz. 46

§ 4. Do korzystania z bezpłatnych przejazdów upraw­
nieni są wyłącznie:

1) na wszystkich liniach normalnych, pośpiesznych, strefo­
wych i specjalnych (rekreacyjnych):

a) posłowie na Sejm,
b) dzieci do lat 3
c) pracownicy przedsiębiorstw komunikacji miejskiej 

i członkowie ich rodzin w zakresie ustalonym 
w układzie zbiorowym pracy.

2) na liniach normalnych i strefowych:

a) członkowie Rady Narodowej m. Krakowa i dzielni­
cowych rad narodowych w Krakowie,

b) umundurowani funkcjonariusze Milicji Obywatelskiej 
i Wojskowej Służby Wewnętrznej od szeregowca do 
starszego sierżanta włącznie,

c) ociemniali i osoby im towarzyszące.

8) uchwala Nr 70 Rady Narodowej m. Krakowa z dnia 27 
marca 1963 r. w sprawie przyznania niektórym nie- 
umundurowanym funkcjonariuszom Milicji Obywatel­
skiej w Krakowie uprawnień do korzystania z bezpłat­
nych przejazdów środkami komunikacji miejskiej,

9) zarządzenie Nr 10 Prezydium Rady Narodowej m. Kra­
kowa z dnia 12 grudnia 1966 r. w sprawie ustalenia 
opłaty za przejazd tramwajami i autobusami Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Krakowie bez 
ważnego biletu (Dz. Urz. R.N. m. Krakowa Nr 23, poz. 
119).

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 1967 r.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium;
wz dr J. Garlicki wz E. Góra

§ 5. Tracą moc:

1) uchwała Nr 117 Rady Narodowej m. Krakowa z dnia 
25 czerwca 1957 r. w sprawie zaokrąglenia opłat za ko­
rzystanie ze środków komunikacyjnych Miejskiego Przed­
siębiorstwa Komunikacyjnego w Krakowie oraz wpro­
wadzenia nowych miesięcznych biletów pracowniczych 
w komunikacji miejskiej (Dz. Urz. R. N. m. Krakowa 
Nr 3, poz. 12),

2) uchwała Nr 273 Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 
z dnia 24 września 1958 r. w sprawie ustalenia taryfy 
strefowej na linii autobusowej na trasie Pleszów—Cło 
(Dz. Urz. R.N. m. Krakowa Nr 12, poz. 43),

3) uchwala Nr 35 Rady Narodowej m. Krakowa z dnia 15 
listopada 1958 r. w sprawie przyznania bezpłatnych bile­
tów na przejazd tramwajami i autobusami komunikacji 
miejskiej umundurowanym pracownikom Krakowskiej 
Komendy Straży Pożarnych (Dz. Urz. R.N. m. Krakowa 
Nr 14, poz. 53),

4) uchwała Nr 56 Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 
z dnia 9 marca 1960 r. w sprawie ustalenia taryfy stre­
fowej na linii autobusowej nr 109 na trasie Salwa­
tor—Bielany—Kryspinów—Balice (Dz. Urz R.N. m. Kra­
kowa Nr 3, poz. 11).

5) uchwała Nr 120 Prezydium Rady Narodowej m. Kra­
kowa z dnia 4 maja 1960 r. w sprawie ustalenia opłat 
za jednorazowe przewozy osób oraz bagaży na linii A 
pośpiesznej komunikacji autobusowej w Krakowie (Dz. 
Urz. R.N. m. Krakowa Nr 10, poz. 36),

6) uchwała Nr 14 Rady Narodowej m. Krakowa z dnia 27 
czerwca 1961 r. w sprawie przyznania członkom Ochot­
niczej Rezerwy Milicji Obywatelskiej w Krakowie 
uprawnień do korzystania z bezpłatnych przejazdów 
środkami komunikacji miejskiej (Dz. Urz. R.N. m. Kra­
kowa Nr 16, poz. 86),

7) uchwała Nr 29 Rady Narodowej m. Krakowa z dnia 14 
listopada 1961 r. w sprawie przyznania członkom komisji 
Rady Narodowej m. Krakowa nie będącym radnymi 
uprawnień do korzystania z bezpłatnych przejazdów 
środkami komunikacji miejskiej (Dz. Urz. R.N. m. Kra­
kowa Nr 26, poz. 179),

Załącznik do Zarządzenia Nr 4 Pre­
zydium Rady Narodowej m. Krako­
wa z dnia 5 czerwca 1967 r. (poz. 46)

TARYFA OPŁAT 

za przewozy tramwajami i autobusami Miejskiego Przed­
siębiorstwa Komunikacyjnego w Krakowie

I. Opłaty za bilety jednorazowe

Rodzaj przewozu
Opłata 
nor­

malna
Opłata 
ulgowa

Opłata 
baga­
żowa

1. Linie normalne
1) dzienne

a) przewóz tramwajem 1.00 zł 0,50 zł 2.00 zł
b) przewóz autobusem 1.50 zł 0,50 zł 3.00 zł

2) nocne
a) przewóz tramwajem 2.00 zł — 2.00 zł
b) przewóz autobusem 3.00 zł — 3.00 zł

2. Linie autobusowe pośpiesz-
ne i specjalne (rekreacyjne)
1) do 5 km 2.00 zł — 2.00 zł
2) od 5 do 7,5 km 3.00 zł — 3.00 zł
3) od 7,5 do 10 km 4.00 zł — 4.00 zł
4) od 10 do 12,5 km 5.00 zł — 5.00 zł
5) od 12,5 do 15 km 6.00 zł — 6.00 zł
6) za każde następne

rozpoczęte 2.5 km 1.00 zł — 1.00 zł
3. Linie autobusowe strefowe

1) przez 1 strefę 2.00 zł 1.00 zł 2.00 zł
2) przez 2 strefy 3.00 zł 1.50 zł 3.00 zł
3) przez 3 strefy 4.00 zł 2.00 zł 4.00 zł
4) przez 4 strefy 5.00 zł 2.50 zł 5.00 zł
5) przez każdą następną

strefę 1.00 zł 0.50 zł 1.00 zł

Uwaga:

Opłaty w systemie strefowym pobiera się na odcinkach 
linii wybiegających poza granice miasta. Za "przewóz 
w obrębie miasta pobiera się opłaty jak za przewóz auto­
busami linii normalnych. Średnia długość strefy, licząc od 
granic miasta wynosi około 1,5 km.



Nr 12/Poz. 46—49 Dziennik Urzędowy R.N. m. Krakowa 3

II. Opłaty za bilety miesięczne pracownicze i szkolne

1) na 1 linię tramwajową 25.00 zł
2) na 2 linie tramwajowe 30.00 zł
3) na 1 linię autobusową 35.00 zł
4) na 2 linie autobusowe 45.00 zł
5) na 1 linię tramwajową i 1 linię autobu-

sową lub 3 linie niezależnie od rodzaju
trakcji 45.00 zł

6) na linię autobusowa strefową
a) do 7 km 35.00 zł
b) do 8 km 40.00 zł
c) ponad 8 km 50.00 zł

7) na linię autobusową strefową i 1 lub 2
linie normalne niezależnie od rodzaju
trakcji 50.00 zł

III. Opłaty za bilety miesięczne ogólnodostępne

1) za bilet imienny na całą sieć tramwajową 180.00 zł
2) za bilet na okaziciela na całą sieć tram-

wajową 280.00 zł
3) za bilet na okaziciela na całą sieć komu-

nikacyjną z wyłączeniem linii autobuso-
wych pośpiesznych i specjalnych (rekrea-
cyjnych) 350.00 zł

IV. Opłaty za przewóz bez ważnego biletu

1) za przewóz osoby lub bagażu tramwajami
i autobusami na liniach normalnych 50.00 zł

2) za przewóz osoby lub bagażu autobusami
na liniach strefowych, pośpiesznych i spe_
cjalnych (rekreacyjnych) 100.00 zł

48

UCHWAŁA Nr 80
Dzielnicowej Rady Narodowej Stare Miasto w Krakowie 

z dnia 23 maja 1967 r.

w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego i uzupełnienia 
składu Dzielnicowej Rady Narodowej Stare Miasto w Kra­

kowie.

Na podstawie art. 73 ust. 2 i art. 83 ust. 1 ustawy z dnia 
31 października 1957 r. ordynacja wyborcza do rad narodo­
wych (Dz. U. z 1960 r. Nr 58, poz. 326 i z 1963 r. Nr 57, 
poz. 307) — Dzielnicowa Rada Narodowa Stare Miasto 
w Krakowie uchwala, co następuje:

§ 1.
Stwierdza się wygaśnięcie mandatu radnego Dzielnico­

wej Rady Narodowej Stare Miasto mgr Kazimierza Smo­
lenia w okręgu wyborczym nr 8 wskutek śmierci.

§ 2.
W miejsce radnego wymienionego w § 1 występuje jako 

radny kandydat na radnego z tej samej listy w okręgu 
wyborczym nr 8 Marian Kolasa, który w wyborach uzyskał 
kolejno największą ilość głosów i nie utracił prawa wybie­
ralności.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 

od dnia 23 maja 1967 r.

Przewodniczący Pr.ezydium:
S. Warmuz

Przewodniczący Obrad:
E. Szot

47

UCHWAŁA Nr 44

Dzielnicowej Rady Narodowej Podgórze w Krakowie 
z dnia 20 kwietnia 1967 r.

w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Dzielnicowej Rady 
Narodowej Podgórze w Krakowie.

Na podstawie art. 73 ust. 2 ustawy z dnia 31 paździer­
nika 1957 r. ordynacja wyborcza do rad narodowych (Dz. U. 
z 1960 r. Nr 58. poz. 326 i z 1963 r. Nr 57, poz. 307) — 
Dzielnicowa Rada Narodowa Podgórze w Krakowie uchwa­
la, co następuje:

§ 1.
§ 1. Stwierdza się wygaśnięcie mandatu radnego Karola 

Winiarskiego w okręgu wyborczym nr 1 wskutek śmierci.

8 2.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 

od dnia 20 kwietnia 1967 r.

Przewodniczący Prezydium: Przewodniczący Obrad:
i ■ wz Ogorzałek mgr Z. Kłański

49

UCHWAŁA Nr 201
Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 

z dnia 22 maja 1967 r.

w sprawie jednostek organizacyjnych obowiązanych do 
świadczenia usług w zakresie czynności rzeczników paten­

towych.

Na podstawie art. 11, ust. 2 ustawy z dnia 21 kwietnia 
1966 r. o rzecznikach patentowych (Dz. U. Nr 14, poz. 86) _
Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa uchwala, co 
następuje:

§ 1. Do świadczenia na zasadzie odpłatności usług na 
rzecz osób fizycznych oraz osób prawnych nie będących 
jednostkami gospodarki uspołecznionej w zakresie czyn­
ności rzeczników patentowych obowiązane jest Krakowskie 
Biuro Dokumentacji Technicznej Przemysłu Terenowego 
w Krakowie, ul. Józefa Nr 36.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 czerwca 1967 r.

Przewodniczący Prezydium: Przewodniczący Obrad:
K. Lepiarczyk wz e. Góra



4 Dziennik Urzędowy R.N. m. Krakowa Nr 12/Poz. 50

50

ZARZĄDZENIE Nr 4
Przewodniczącego Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 

z dnia 18 maja 1967 r.

w sprawie utworzenia stanowisk rzeczników patento­
wych w niektórych przedsiębiorstwach podległych Pre­

zydium Rady i terminów obsadzenia tych stanowisk.

Na podstawie § 7 ust. 1 i § 18 rozporządzenia Rady Mi­
nistrów z dnia 28 lipca 1966 r. w sprawie zadań i organi­
zacji pracy rzeczników patentowych, wpisu na listę rzecz­
ników patentowych oraz zasad ich wynagradzania (Dz. U. 
Nr 32, poz. 194) w porozumieniu z Prezesem Urzędu Pa­
tentowego zarządzam, co następuje:

§ 1. Stanowiska rzeczników patentowych należy utwo­
rzyć w następujących przedsiębiorstwach i terminach:
1) w Krakowskim Biurze Dokumentacji Technicznej Prze­

mysłu Terenowego w Krakowie nadzorowanym przez 
Krakowskie Zjednoczenie Przedsiębiorstw Państwowego 
Przemysłu Terenowego — w terminie do dnia 31 maja 
1967 r., 2 stanowiska,

2) w Miejskim Przedsiębiorstwie Komunikacji w Krakowie 

nadzorowanym przez Miejskie Zjednoczenie Gospodarki 
Komunalnej 1 stanowisko,

3) w Miejskim Biurze Projektów w Krakowie nadzorowa­
nym przez Zjednoczenie Przedsiębiorstw Remontowo-Bu­
dowlanych i Gospodarki Mieszkaniowej 1 stanowisko. 
§ 2. Stanowiska rzeczników patentowych, o których 

mowa w § 1 są powołane do świadczenia na zasadzie od­
płatności usług w zakresie czynności rzeczników patento­
wych na rzecz;
1) osób fizycznych oraz osób prawnych nie będących jed­

nostkami gospodarki uspołecznionej,
2) uspołecznionych zakładów pracy nie zatrudniających 

rzeczników patentowych,
3) przedsiębiorstw nadzorowanych przez zjednoczenie wy­

mienione w § 1.
§ 3. Wykonanie zarządzenia porucza się Wydziałowi 

Organizacyjno Prawnemu, Miejskiej Komisji Planowania 
Gospodarczego, Wydziałowi Finansowemu oraz zaintereso­
wanym zjednoczeniom.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 18 maja 1967 r.

Przewodniczący Prezydium: 
wz E. Góra

Adres Redakcji i Administracji: Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa, PI. Wiosny Ludów 3/4

Prenumerata roczna wynosi 18 zl — półroczna 10 zł
Wszelkie należności z tytułu prenumeraty, ogłoszeń oraz zakupna po­
szczególnych egzemplarzy uiszczać należy w Narodowym Banku Polskim 
VII Oddział Miejski, Kraków, konto nr 710-95-569, cz. 97, dz. 11, rozdz. 
412 § 31 na rachunek Wydziału Budżetowo-Gospodarczego. Reklamacje z po­
wodu nie otrzymania poszczególnych numerów Dziennika Urzędowego 
Rady Narodowej m. Krakowa należy wnosić niezwłocznie po otrzy­
maniu następnego kolejnego numeru. Późniejsze reklamacje będą uwzględ­

nione po uiszczeniu ceny reklamowanego numeru.

ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona gotówką

KZG-4, zam. 753/67 — 1090, R-42 Cena zł 0,90


